Liber I	77
Distinctio 1	80
Q. 1: Utrum tantum omni alio a Deo sit utendum	80
Q. 2: Utrum frui sit actus solius voluntatis	93
Q. 3: Utrum fruitio sit qualitas distincta realiter a delectatione	99
Q. 4: Utrum solus Deus sit debitum obiectum fruitionis	107
Q. 5: Utrum voluntas possit frui aliquo, quod est realiter Deus, non habendo fruitionem respectu alicuius, quod est realiter Deus, id est: An voluntas possit frui essentia, non fruendo persona, sapientia vel voluntate aut una persona sine alia	112
Q. 6: Utrum voluntas contingenter et libere fruatur ultimo fine	121
Distinctio 2	126
Q. 1: Utrum tanta sit identitas divinae essentiae et omnibus modis identitatis ex natura rei ad perfectiones attributales et ipsarum perfectionum attributalium inter se, qualis est divinae essentiae ad divinam essentiam	127
Q. 2: Utrum perfectiones attributales sint realiter divina essentia	147
Q. 3: Utrum aliquod reale possit distingui ratione ab aliquo reali	150
Q. 4: Utrum illud, quod immediate et proxime denominatur ab intentione universalis et univoci, sit aliqua res vera extra animam, intrinseca et essentialis illis, quibus est communis et univoca, distincta realiter ab illis	156
Q. 5: Utrum universale et univocum sit vera res extra animam, ab individuo, cui inest, realiter distincta et ad multiplicationem individuorum realiter multiplicata et variata	161
Q. 6: Utrum aliquid, quod est universale et univocum, sit realiter extra animam ex natura rei distinctum ab individuo, quamvis non realiter	161
Q. 7: Utrum illud, quod est universale et commune univocum, sit quomodocumque realiter ex parte rei extra animam	167
Q. 8: Utrum universale univocum sit aliquid reale alicubi existens subjective	170
Q. 9: Utrum aliquod universale sit univocum Deo et creaturis	181
Q. 10: Utrum sit tantum unus Deus	186
Q. 11: Utrum cum unitate numerali divinae essentiae stet pluralitas personarum realiter distinctarum	193
Distinctio 3	205
Q. 1: Utrum primum cognitum ab intellectu nostro sit divina essentia	205
Q. 2: Utrum essentia divina sit a nobis cognoscibilis	208
Q. 3: Utrum de Deo possimus habere plures conceptus quidditativos	216
Q. 4: Utrum Deum esse sit per se notum	221
Q. 5: Utrum universale communissimum sit primum cognitum a nobis	226
Q. 6: Utrum prima notitia intellectus primitate generationis sit notitia intuitiva alicuius singularis	230

Q. 7: Utrum singulare possit distincte cognosci ante cognitionem entis vel cuiuscumque universalis	238
Q. 8: Utrum ens, quod est commune ad decem praedicamenta et ad Deum et ad creaturam, sit obiectum primum et adaequatum intellectus nostri	241
Q. 9: Utrum in omni creatura sit vestigium Trinitatis	247
Q. 10: Utrum creatura rationalis sit imago Trinitatis	254
Distinctio 4	260
Q. 1: Utrum haec sit concedenda de virtute sermonis: ‘Deus generat Deum’	260
Q. 2: Utrum haec sit concedenda: ‘Deus est Pater et Filius et Spiritus Sanctus’	268
Distinctio 5	269
Q. 1: Utrum essentia divina generet vel generetur	269
Q. 2: Utrum Filius generetur de substantia Patris	278
Q. 3: Utrum essentia divina sit terminus formalis generationis	282
Distinctio 6	289
Q.un.: Utrum Pater genuit Filium natura vel voluntate	289
Distinctio 7	292
Q. 1: Utrum potentia generandi in Patre sit aliquod absolutum vel respectivum	292
Q. 2: Utrum absolutum sub ratione essentiae vel ratione aliqua attributali sit potentia generandi	297
Q. 3: Utrum potentia generandi possit communicari Filio a Patre	300
Distinctio 8	303
Q. 1: Utrum divinae simplicitati repugnet esse in aliquo genere praedicamenti	303
Q. 2: Utrum aliquod simpliciter simplex possit esse in genere	310
Q. 3: Utrum omne genus dividatur in suas species per differentias divisivas generis et constitutivas specierum	317
Q. 4: Utrum genus et differentia importent eandem rem primo	318
Q. 5: Utrum Deus possit definiri definitione non data per additamentum	321
Q. 6: Utrum in omni definitione completissima debent poni omnes differentiae essentiales cum genere primo generalissimo	322
Q. 7: Utrum solus Deus sit immutabilis	324
Distinctio 9	328
Q. 1: Utrum Filius vere generetur a Patre	328
Q. 2: Utrum generatio in divinis sit univoca vel aequivoca	332
Q. 3: Utrum generatio Filii sit aeterna	340
Distinctio 10	348
Q. 1: Utrum voluntas sit principium productivum Spiritus Sancti	348
Q. 2: Utrum Spiritus Sanctus libere producatur	356

Distinctio 11	362
Q. 1: Utrum Spiritus Sanctus procedat a Patre et Filio	362
Q. 2: Utrum Spiritus Sanctus posset distingui a Filio, si non procederet ab eodem	365
Distinctio 12	370
Q. 1: Utrum Pater et Filius sunt unum principium spirans Spiritum Sanctum	370
Q. 2: Utrum Pater et Filius spirant Spiritum Sanctum inquantum sunt unum vel inquantum sunt distincti	381
Q. 3: Utrum Pater et Filius spirant omnino uniformiter Spiritum Sanctum	384
Distinctio 13	387
Q.un.: Utrum generatio Filii sit spiratio	387
Distinctio 14	394
Q. 1: Utrum Spiritui Sancto competit duplex processio, temporalis scilicet et aeterna	394
Q. 2: Utrum Spiritus Sanctus detur in propria persona vel tantum secundum sua dona	399
Distinctio 15	404
Q.un.: Utrum quaelibet persona possit mittere et mitti	404
Distinctio 16	407
Q.un.: Utrum persona divina visibiliter mittatur	407
Distinctio 17	413
Q. 1: Utrum praeter Spiritum Sanctum necesse sit ponere caritatem absolutam creatam animam formaliter informantem ad hoc, quod sit cara Deo et accepta	413
Q. 2: Utrum aliquis actus voluntatis possit esse meritorius sine caritate formaliter informante	425
Q. 3: Utrum de facto omni actui meritorio caritas creata praesupponatur	426
Q. 4: Utrum caritas possit augeri	436
Q. 5: Supposito quod caritas augmentari possit: Utrum caritas praestans maneat in fine augmentationis	449
Q. 6: Utrum in augmentatione sive intensione caritatis aliquid realiter differens a priori sibi adveniat	452
Q. 7: Utrum illud quod in caritatis augmentatione additur, sit eiusdem speciei specialissimae cum caritate praecedente separata ab ea	455
Q. 8: Utrum sit dare summam caritatem, cui repugnet augmentari	462
Distinctio 18	468
Q.un.: Utrum ‘donum’ dicat proprietatem personalem	468

Distinctio 19	475
Q. 1: Utrum personae divinae sint secundum magnitudinem perfecte aequales	475
Q. 2: Utrum quaelibet persona sit in alia per circumcessionem	480
Distinctio 20	483
Q. un.: Utrum personae divinae sint aequales secundum potentiam	483
Distinctio 21	489
Q. un.: Utrum haec sit concedenda de virtute sermonis: ‘Solus Pater est Deus’	489
Distinctio 22	495
Q. un.: Utrum viator possit aliquod nomen imponere ad significandum distincte divinam essentiam	495
Distinctio 23	502
Q. un.: Utrum hoc nomen ‘persona’ sit nomen primae intentionis vel se- cundae	502
Distinctio 24	507
Q. 1: Utrum unitas, qua Deus dicitur unus, sit aliquid additum Deo . .	507
Q. 2: Utrum Trinitas personarum sit verus numerus	512
Distinctio 25	518
Q. un.: Utrum ‘persona’ in divinis dicatur secundum substantiam vel re- lationem	518
Distinctio 26	525
Q. 1: Utrum personae constituantur et distinguantur per relationes ori- ginis	525
Q. 2: Utrum personae divinae constituantur et distinguantur per rela- tiones sub ratione relationis vel alia	543
Q. 3: Utrum omnes relationes divinae sint constitutivae personarum . .	546
Distinctio 27	549
Q. 1: Utrum in eadem persona sint plures proprietates	549
Q. 2: Utrum verbum intellectus creati sit vera qualitas subiective pro- ducta in mente	552
Q. 3: Utrum solus Filius sit Verbum in divinis	558
Distinctio 28	566
Q. un.: Utrum innascibilitas sit constitutiva Patris proprietas	566
Distinctio 29	574
Q. un.: Utrum ‘principium’ univoce dicatur de omnibus illis in Deo, de quibus praedicatur	574

Distinctio 30	578
Q. 1: Utrum omni auctoritate seclusa, facilius negari possit omnis relatio esse aliquid a parte rei quomodocumque distinctum ab omni absoluto et absolutis, quam teneri	578
Q. 2: Utrum per rationem naturalem probari possit sex principia importare respectus extrinsecus advenientes ab omnibus absolutis distinctos	581
Q. 3: Utrum de intentione Philosophi fuit ponere quemcumque respectum a parte rei distinctum ab omnibus absolutis	583
Q. 4: Utrum secundum rei veritatem aliquis respectus distinguatur ab omnibus absolutis, non curando, quae fuerit intentio Philosophi . .	585
Q. 5: Utrum relatio temporalis Dei ad creaturam sit relatio realis	603
Distinctio 31	606
Q.un.: Utrum identitas, similitudo et aequalitas in divinis sit relatio realis	606
Distinctio 32	613
Q. 1: Utrum Pater sit sapiens sapientia genita	613
Q. 2: Utrum Pater et Filius diligent se Spiritu Sancto	618
Distinctio 33	621
Q.un.: Utrum proprietas divina sit realiter tam essentia quam persona	621
Distinctio 34	624
Q.un.: Utrum persona sit realiter essentia divina	624
Distinctio 35	626
Q. 1: Utrum in Deo sit scientia ex natura rei	627
Q. 2: Utrum Deus intelligat omnia alia a se distincte	632
Q. 3: Utrum essentia divina sit primum obiectum intellectus	637
Q. 4: Utrum ad hoc, quod Deus intelligat distincte omnia alia a se, requirantur necessario in eo distinctae relationes rationis ad sua intelligibilia	641
Q. 5: Utrum Deus intelligat omnia alia a se per ideas eorum	645
Q. 6: Utrum ideae in mente divina sint practicae vel speculativae	661
Distinctio 36	666
Q.un.: Utrum perfectiones creaturarum in Deo contentae ab aeterno distinguuntur inter se realiter et a divina essentia	666
Distinctio 37	675
Q.un.: Utrum esse ubique et in omnibus rebus per essentiam, praesentiam, potentiam sit proprium soli Deo	675
Distinctio 38	682
Q.un.: Utrum Deus habeat scientiam determinatam et necessariam omnium futurorum contingentium	682

Distinctio 39	714
Q. un.: Utrum Deus possit plura scire quam scit	714
Distinctio 40	722
Q. un.: Utrum sit possibile aliquem praedestinatum damnari et praescitum salvari	722
Distinctio 41	728
Q. un.: Utrum in praedestinato sit aliqua causa suae praedestinationis et in reprobato causa suae reprobationis	728
Distinctio 42	736
Q. un.: Utrum Deus possit facere omne possibile fieri a creatura	736
Distinctio 43	743
Q. 1: Utrum Deus possit aliqua facere, quae non fecit nec faciet	743
Q. 2: Utrum prius conveniat Deo non posse facere impossibile quam im- possibili non posse fieri a Deo	747
Distinctio 44	749
Q. un.: Utrum Deus possit facere mundum meliorem isto mundo	749
Distinctio 45	755
Q. un.: Utrum voluntas Dei sit causa immediata et prima omnium eorum quae fiunt	755
Distinctio 46	758
Q. 1: Utrum voluntas divina possit impediri per quamecumque potentiam creaturae	758
Q. 2: Utrum per rationem naturalem probari possit quod voluntas divina semper impletur	763
Distinctio 47	765
Q. un.: Utrum Deus possit praecipere malum fieri	765
Distinctio 48	767
Q. un.: Utrum quaelibet voluntas creata teneatur se conformare divinae voluntati	767
Appendices	771
Appendix I	773
Appendix II	780
Appendix III	783

INTRODUCTIO*

I. EDITIO HAEC QUEMADMODUM COEPTA ET PROVECTA SIT

Quam nunc publicare instituimus editionem criticam Gabrielis Biel Collectorii circa IV libros Sententiarum, iam anno 1956 erat, cum inchoata est. Ab iis profecti, quae Karolus Holl circa ortum profectumque theologiae Lutheri investigandum elaboravit, post secundum orbis bellum id maxime docti eruere atque perquirere studuerunt, quemadmodum doctrina Lutheri theologica cohaereat traditionibus scholasticis. Et, cum appareat in his scholasticis colligendis et Luthero tradendis plurimum potuisse eundem ipsum Biel, anno illo, quem supra memoravimus, initum est consilium publicandi Gabrielis Biel summum amplissimumque opus eamque editionem ita instituere in animo erat nobis, ut abbreviations, quae inveniuntur in editionibus prioribus, ressolverentur, textus operis tutus constituetur, et demonstraretur, quibusnam e fontibus hauserit auctor noster. Non autem perscrutandis theologiae Lutheri solum initiis afferet aliquid editio haec, verum etiam instrumentum erit utilissimum his omnibus, qui prioribus iam annis edendo et interpretando litteris illis studuerunt, quas medii aevi infimi theologi prodiderunt. Et in primis in lucem proferre poterit, quantum potuerint doctores illi, qui Guilelmum Occam magis secuti sunt, illis, quae praecesserunt Reformationi, temporibus.

Incipi potuit opus postquam a concilio illo, quod appellatur »Deutsche Forschungsgemeinschaft«, opes suppeditatae sunt. Per quas Hanns Rückert, qui editionis operi est praefectus, sibi adiungere potuit virum cum aetate minorem tum doctum peritumque. Cum moderatore illo communicatis semper consiliis, suo autem quisque arbitrio usi hi viri docti deinceps collaborantes opus perfecerunt:

Primum Dr. Martinus Elze a mense Iulio anni 1957 ad mensem Februarium anni 1958 manuscripta, quae supersunt, omnia necnon editiones Collectorii typis impressas perlustravit et plurimis locis attentissime collatis probavit omnes editiones posterioribus annis typis impressas re vera pendere ex editione principe, quae est facta Tubingae anno 1501; praeterea textum describere coepit (Prol. q. 1–12; I dist. 1 q. 1–3).

Deinde permultum debet editio haec Dri. Renatae Steiger-Ackermann, quae studio et labore interfuit a Kal. Novembris anni 1958 ad pridie Kalendas Ianuarias 1965. Exscripsit textum librorum omnium, qui sunt quattuor numerum, inde ab I dist. 1 q. 4, editiones impressas T et L contulit et de plurimis locis librorum II et IV quibusdamque libri I composuit testimonia apparatu fontium conficiendo. Praeterea in dissertatione, quam perfecit Tubingae anno 1962 et cui est titulus »Buße und Rechtfertigung bei Gabriel Biel. Das Verhältnis von Buch IV dist. 14 q. 1 und 2 zu seinen literarischen Vorlagen und zur scholastischen Tradition«, diligen-

*) Maximas gratias agimus Dri. Albrechtlocher, Tubingae, cui versionem huius introductionis Latinam debemus.

tissime distinguendo traditiones diversas, Dr. Steiger quasi exemplo quodam usa demonstravit, quomodo Biel, quae ei ex fontibus praesto fuerint, miscendo conexuerit, et ceteros theologiae locos afferendo explicavit, quae senserit auctor noster de paenitentia.

Iam inde a Kalendis Octobribus anni 1964 Dri. Wilfrido Werbeck mandata est editio continuanda. Is apparatus secundum librorum I et III perfecit et libri IV dist. 8–22; manuscripta illa, quae continent libros I–III, contulit et qua ratione inter se cohaereant, docere studuit. Accessit Kalendis Augustis anni 1969 Udo Hofmann. Qui apparatus secundum libri IV dist. 1–7 composuit et una cum Dre. Werbeck apparatus libri I perpolivit et confecit librumque hunc typis imprimendum et praeparavit et custodivit.

II. TEXTUS COLLECTORII QUOMODO TRADITUS SIT

Collectorii textus, ita ut postremo elaboratus atque perfectus est, manifestus haberi non potest nisi in editione principe, quae est facta Tubingae anno 1501. Quam quidem faciendam curavit Gabriele Biel mortuo († 1495) Wendelinus Steinbach¹⁾, qui manuscriptum auctoris²⁾ accuratissime examinatum probatumque imprimi iussit³⁾. Quod autographon anno 1718 in bibliotheca dicitur quidem asservatum esse Stipendi Martini Tubingensis⁴⁾, anno tamen 1881 inveniri non iam potuit⁵⁾.

Quaerenda igitur erant alia testimonia manu scripta. Libri I quidem nihil nisi statum textus priorem adhuc incompletum continentia supersunt⁶⁾; deest manuscriptum textum perfectum praebens. Libri II et III traduntur manuscripto quodam, quod annis 1488/89 confectum esse testificatur, asservaturque in bibliotheca universitatis Gissensis No. 734; accedit libri II manuscriptum No. 934 (944) bibliothecae municipalis Treverensis⁷⁾; quae manuscripta cum textu editionis illius principis consonant quidem maxime, hic vero non ex illis sumptus est⁸⁾. Libri IV manuscripta, quae sint maioris aetatis quam editio prima, omnino non novimus. Ergo cum textus completus neque totius operis neque librorum singulorum manu-

¹⁾ De Wendelino Steinbach cf. H. Feld, Martin Luthers und Wendelin Steinbachs Vorlesungen über den Hebräerbrevier (Veröffentlichungen des Instituts für Europäische Geschichte Mainz, 62), 1971, 10–18.

²⁾ Cf. Steinbach in fine libri IV dicentem: »Et quia in ipso prototypo (Collectoris manuscripto) nil amplius inveniri potuit quam hic digestum cernitur...«

³⁾ Cf. Praefationem Steinbach, infra pag. 4s, imprimis lin. 75–82. Similiter scripsit Steinbach de edendis a se libris in subscriptione editoris in fine libri IV.

⁴⁾ Ioh. Iac. Moser, Vitae professorum Tubingensium ordinis theologici, 1718, 34 adn. ww.

⁵⁾ K. Steiff, Der erste Buchdruck in Tübingen (1498–1534), 1881, 71.

⁶⁾ De his cf. infra p. XXVI ss.

⁷⁾ Fr. Stegmüller, Literaturgeschichtliches zu Gabriel Biel (in: Theologie in Geschichte und Gegenwart. M. Schmaus zum 60. Geburtstag, 1957, 309–316), 311s.

⁸⁾ Cf. introductiones librorum posteriorum editionis nostrae.

scripto aliquo praebeatur, in exponendis iis, quae tradita adhuc exstant, ad editiones impressas nos convertemus et manuscripta quamquam tempore priora inferiore loco tractabimus.

A. Editiones typis impressae Collectorii, quae sunt saeculi XVI

Novem omnino sunt, quas novimus editiones impressas Collectorii Gabrielis Biel⁹).

a) Editiones a nobis collatae

1. Editio princeps: S.l. et a. [Tubingae, Iohannes Otmar¹⁰ pro] Friderico Meynberger¹¹), [1501] (Siglum: T)¹².

In fol.; typi Gotici; binis columnis (dehinc a et b appellatis) linearum sexagena- rum binarum; tituli supra columnas et in marginibus.

Sign.: [Inventarium generale] A-B⁸ (16 folia)

[I.] A-U⁶X-X⁸ (128 folia)

[II.] a-a⁸b-v⁶x-x⁸ (130 folia)

[III.] AA-AA⁸BB-XX⁶ [*]-[*]¹⁰ (138 folia)

[IV.] a-a⁸b-z⁶aa-ii⁶kk-kk⁸ll-ll⁶l-1⁶2-2⁴3-3⁶ (224 folia)

Editio haec a Wendelino Steinbach, qui fuit Gabrielis Biel discipulus, instituta et curata est¹³). Omnes autem editiones posteriores ab hac vel immediate vel
mediate pendent¹⁴).

Iohannem Otmar hypothetam fuisse editionis principis, quamquam in editione ipsa nullo modo indicatur, concludi tamen potest ex his¹⁵): 1. Typi illi, quibus impressi sunt tituli huius editionis, certissime sunt iidem, qui numero septem enumerantur¹⁶) in typis illis tredecim, quibus usque ad annum 1500 usa est officina Iohannis Otmar et Reutlingae et Tubingae. – 2. Typi illi, quibus textus ipse huius editionis exscriptus est, in nulla editione impressa ante annum 1500 inveniuntur. Non vero omnino impossibile est suspicari ad hanc imprimendam editionem Iohannem Otmar typos proprios excudendos curavisse, cum permagna fuerit multitudo

⁹) Cf. etiam Stegmüller, 310s adn. 2.

¹⁰) Steiff, ib. De Iohanne Otmar v. Steiff, 5–11, et H. Widmann, Tübingen als Verlagsstadt (Contubernium, 1), 1971, 9–17.

¹¹) De Friderico Meynberger v. Steiff, 9–11, et Widmann, 17s.

¹²) Hain 3187; Panzer VIII, 321; Catalogue général des livres imprimés de la Bibliothèque Nationale XIII, 38; Index Aureliensis (Catalogus librorum sedecimo saeculo impressorum) p. I tom. 4, 1970, 222s.

¹³) Cf. supra pag. XIV.

¹⁴) Cf. infra pag. XX–XXIII.

¹⁵) Quae sequuntur, nobis communicavit comiter Dr. P. Amelung, Württ. Landesbibliothek Stuttgart.

¹⁶) Cf. R. Proctor, An Index to the Early Printed Books in the British Museum p. I, 1898, 176.214; p. II sect. 1, 1903, 151; imprimis in indice typorum (Type-Register), parte C. b. 2 (pag. 196 col. 2), et fig. 24 (pag. 212). Cf. etiam Catalogue of Books Printed in the XVth Century now in the British Museum II, 1912, 583s; III, 1913, 701.

typorum, qui adhibiti sunt in officina illa. Steiff ipse demonstravit¹⁷⁾ hanc textus scripturam iterum occurrere in editione impressa opusculi Lutheri¹⁸⁾, quae est facta Augustae Vindelicorum anno 1520 a Silvano Otmar, Iohannis filio, exceptis tribus tantum litteris, quae (suspiciari licet) nova forma excusae differunt ab illis, quae in editione Collectorii adhibitae sunt. Quod typi hi in editione anno 1501 facta occurrentes tot annis peractis iterum in lucem provenerunt, mirandum quidem est, non tamen impossibile. Praeterea exstat fortasse editio quaëdam illis annis impressa his typis, de quibus loquimur, quae adhuc nota nobis non est. Ex magno enim numero editionum impressarum, quas impressit Otmar Augustae Vindelicorum, supersunt aliquot, quarum typos periti eius rei perserutati ad hunc diem nondum sunt. – 3. Postremo, quod Fridericus Meynberger et pro aliis editionibus imprimendis sumptus impendit, quae impressae sunt in Otmari officina¹⁹⁾, nonne concludendum erit et Gabrielis Biel Collectorium in hac officina impressum esse?

Annus 1501 in fine et Paraeneseos Bebelii et Praefationis Wendelini Steinbach legitur.

Fol. A1r: Inventarium generale breve et succinctum contentorum in quattuor Collectoriorum Gabrielis. – Fol. A2r-B8v: Inventarium generale.

[I.] *Fol. A1r:* Gabriel super primo Sententiarum. – *Fol. A2ra, lin. 1ss:* Paraenesis Henrici Bebelii Instingensis (sic!)... *Col. b, lin. 1ss:* Apostrophe ad praesens opus. *Lin. 21-23 (in fine paraeneseos):* Ex tubingen. 9. Kalendas maias, Anno 1501. Telos. – *Post Bebelii paraenesis, in 1 col.:* Ad Collectoriorum huius lectores oratio soluta Wendelini Steinbach sacrae theologiae professoris. – *Fol. A2v (in fine orationis):* Ex Tubingensi gymnasio. Anno 1501. – *Fol. A3r, lin. 1-9:* Epitoma pariter et Collectorium circa quattuor Sententiarum libros egregii viri magistri Gabrielis Biel, sacrae theologiae licentiati benemeriti et sacrarum litterarum peritia admodum decorati, in almo et florigero Tubingensi gymnasio editum et partim ordinarie in theologorum scholis, partim in aedibus ab eodem lectum et elucidatum. *Deinde Praefatio Gabrielis Biel.* – *Fol. U1vb, lin. 40-44:* Explicit Epitoma primi Scripti Guilelmi Occam, editum et elaboratum ab eximio viro magistro Gabriele Biel ex Spira, sacrae theologiae licentiato benemerito in Tubingensi gymnasio. – *Fol. U2r-X7r: Inventarium libri primi.* – *Fol. X7v-8r: Libri I Sententiarum Petri Lombardi conspectus materiae et structurae schematicus.* *Infra in fol. X8r: signum bibliopolae Friderici Meynberger.*